AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 017/2023; Processo: 2022.0000.604.7487, das empresas
HABILITADAS: 1- Alpha Essencial Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 2- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-
60; 3- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 4- Flórida Construtora e
Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 5- FBA Comércio Ltda, CNPJ:
45.339.878/0001-94; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-
04; 7- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Alfa
Construtora, Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65; 9- Funcional
Construções Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 10- BM Construções Ltda, CNPJ:
22.604.518/0001-77; 11- CAELI Soluções em Engenharia Ltda, CNPJ:
46.860.452/0001-44; 12- Enoque Pereira dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23; 13-
 Vinci Construções Ltda, CNPJ: 24.195.896/0001-70; 14- EDM Construções Ltda,
CNPJ: 30.187.261/0001-23; 15- Tesa Engenharia e Construções Ltda, CNPJ:
46.497.977/0001-67; 16- C 3 Engenharia Ltda, CNPJ: 50.676.288/0001-97; 17- Mart
Serviços e Engenharia Ltda, CNPJ: 32.575.001/0001-50; 18- Ferthymar
Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28 e 19- Pontal
Engenharia Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99.
Abertura: 25 de outubro de 2023, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle de Souza,
no município de Edéia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 23 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.148

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº:  202300006075279                                                                                                 Data:
15/08/2023
Nome: Papelaria Tributária LTDA
Assunto: Contrato
Contrato de Fornecimento nº 168/2023 que entre si celebram o
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica Papelaria Tributária LTDA.
DO OBJETO: Fornecimento de mochilas e estojos escolares,
destinados ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da
Secretaria de Estado da Educação de Goiás - SEDUC. DO PREÇO:
R$ 16.993.710,00 (dezesseis milhões novecentos e noventa
e três mil setecentos e dez reais). DA MODALIDADE: ARP
009/2023. Pregão Eletrônico SRP nº 036/2022. DOS RECURSOS
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada:
2023.2401.285 / Nota de Empenho: 00001 / Classificação Funcional:
12 362 1008 2.290 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo:
03 / Fonte: 15500116 / Data de emissão: 13/09/2023 / Valor: R$
16.993.710,00. DA VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a partir
da assinatura. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
23/10/2023.
<#ABC#415202#6#482038/>

Protocolo 415202
<#ABC#415210#6#482046>

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE VALORES
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DO ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE POSSE - GO
CONTRATO Nº 12/2022
PROCESSO Nº 2022.0000.604.2904
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL IRMÃ DULCE
CONTRATANTE: CONSELHO MONSENHOR JOSE SEBASTÃO
DA COSTA
CNPJ: 05.894.973/0001-35
CIDADE: BURITINÓPOLIS
CONTRATADA: TECHINA CONSTRUTORA LTDA-ME
CNPJ Nº: 09.018.040/0001-35
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COLÉGIO-PADRÃO-FNDE-SECULO
XXI
VALOR: de R$ 133.707,12 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL
SETECENTOS E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 11/08/2022
<#ABC#415210#6#482046/>

Protocolo 415210
<#ABC#415264#6#482111>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.601.0176
Assunto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 004/2022, que entre si
celebram o Estado de Goiás por meio da a Coordenação Regional
da Educação de Rio Verde, CNPJ: 05.997.479/0001-04, e a
pessoa jurídica SOUZA MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:
08.887.405/0001-03.
Do Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio
financeiro do Contrato nº 004/2022 referente à obra realizada no
Colégio Estadual Manoel Ayres, no município de Rio Verde- GO,
fundamentado no artigo 65, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
Conforme Planilhas em anexo.
Do Preço: R$ 13.893,44 (treze mil, oitocentos e noventa e três reais
e quarenta e quatro centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 116
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 29/07/2023.
<#ABC#415264#6#482111/>

Protocolo 415264

<#ABC#415299#6#482150>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006009188
Assunto: Contrato nº 08/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA DE
GOIÂNIA, e a pessoa jurídica CONSTRUTORA TOGO EIRELI-ME,
- CNPJ. N° 26.446.909/0001-61.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Estrela do Sul, no
Município de Aparecida de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: Convite nº 001/2020.
DO PREÇO: R$ 230.999,99 (duzentos e trinta mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 23 de outubro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#415299#6#482150/>

Protocolo 415299
<#ABC#415201#6#482037>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 026/2023. Processo nº 2023.0000.603.5532. Abertura: 09
de novembro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços
de locação de veículos automotores com o fornecimento
de equipamento específico para monitoramento de veículo
em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e
quilometragem livre, atendendo a necessidade da Secretaria de
Estado da Educação, pelo período de 30 (trinta) meses, conforme
condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos.
Valor total estimado: R$ 6.237.200,40. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 25.10.2023 até 08h59min do
dia 09.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9565, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 23 de outubro de 2023.
Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#415201#6#482037/>

Protocolo 415201
<#ABC#415251#6#482096>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Educação de Jataí, com sede na Praça Dom Germano,
nº 42 - Centro, Jataí/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.608.7123. Abertura: 14 de
novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para ampliação e reforma do Colégio
Estadual Fruto da Terra, no município de Chapadão do Céu-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 561.418,95. Retire e acompanhe
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido
Conselho, (61) 3631-2510.

Jataí, 23 de outubro de 2023.
Katia Cinara Ferreira

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#415251#6#482096/>

Protocolo 415251

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 16fa91a1

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus
novos-4848whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848

Veículos

BRASIL, 25 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3338